Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков
г.Ртищево

10 января 2020 года
Место: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб.244
Время: 14 часов 00 минут (время местное)
Предмет аукциона: земельный участок:
Лот №1- земельный участок с кадастровым номером 64:30:020105:2, площадью 2330000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, Макаровское муниципальное образование, Репьевский округ поле V.
Вид разрешенного использования земельного участка: для растениеводства.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:30:110101:659, площадью 700 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская Область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Салтыковское, Первомайский Поселок, Сергея Устинова Улица, земельный участок 8/1.

Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:30:110101:660, площадью 700 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская Область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Салтыковское, Первомайский Поселок, Сергея Устинова Улица, земельный участок 8/2.

Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №4-земельный участок с кадастровым номером 64:30:110101:661, площадью 700 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская Область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Салтыковское, Первомайский Поселок, Сергея Устинова Улица, земельный участок 9/1.

Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №5-земельный участок с кадастровым номером 64:30:110101:662, площадью 700 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская Область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Салтыковское, Первомайский Поселок, Сергея Устинова Улица, земельный участок 9/2.

Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Начальная цена предмета аукциона:
по Лоту №1-470427,00 рублей (четыреста семьдесят тысяч четыреста двадцать семь рублей 00 копеек);

по Лоту №2-47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек);

по Лоту №3-47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек);

по Лоту №4-47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек);

по Лоту №5-47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек).

Присутствовали:
председатель комиссии:

Платонова Дина Сергеевна-начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

заместитель председателя комиссии:

Сулейманов Денис Владимирович-заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
секретарь комиссии:

Цыганкова Ирина Геннадиевна-ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
члены комиссии:
Свежук Янина Валерьевна-начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;
Федорова Елена Михайловна-заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;
Бесстрашнова Анастасия Алексеевна-главный специалист отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;
Клокова Людмила Михайловна-ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
Короткова Зоя Николаевна-ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе, признание заявителей участниками аукциона, назначенного на 14 января 2020 года.
Заявителями на участие в аукционе по Лоту №1 являются:
	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки
	Сведения о внесенном задатке

	Индивидуальный предприниматель Кузина Галина Владимировна глава крестьянского (фермерского) хозяйства
	№1

10 декабря 2019 года
	Платежное поручение №258 от 10.12.2019 г. на сумму 235213,50 рублей

	Гаврилов Сергей Фадеевич
	№2

16 декабря 2019 года
	Платежное поручение №20874 от 16.12.2019 г. на сумму 235213,50 рублей

	Индивидуальный предприниматель Баннов Михаил Вячеславович глава крестьянского (фермерского) хозяйства
	№3
27 декабря 2019 года
	Платежное поручение №162 от 25.12.2019 г. на сумму 235213,50 рублей

Заявителями на участие в аукционе по Лоту №2 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки
	Сведения о внесенном задатке

	Потехина Надежда Алексеевна
	№5-1
27 декабря 2019 года
	Чек по операции Сбербанк онлайн от 27.12.2019 г. на сумму 23500,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по Лоту №3 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки
	Сведения о внесенном задатке

	Потехина Надежда Алексеевна
	№5-2

27 декабря 2019 года
	Чек по операции Сбербанк онлайн от 27.12.2019 г. на сумму 23500,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по Лоту №4 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки
	Сведения о внесенном задатке

	Евлушина Елена Алексеевна
	№4-1
27 декабря 2019 года
	Платежное поручение №74 от 26.12.2019 г. на сумму 23500,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по Лоту №5 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки
	Сведения о внесенном задатке

	Евлушина Елена Алексеевна
	№4-2

27 декабря 2019 года
	Платежное поручение №75 от 26.12.2019 г. на сумму 23500,00 рублей

Отозванные заявки: нет.
Комиссия приняла следующее решение:
1.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №1:

-Индивидуального предпринимателя Кузину Галину Владимировну главу крестьянского (фермерского) хозяйства (участник №1);
-Гаврилова Сергея Фадеевича (участник №2);

-Индивидуального предпринимателя Баннова Михаила Вячеславовича главу крестьянского (фермерского) хозяйства (участник №3).

2.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №2 Потехину Надежду Алексеевну (участник №5).

3.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №3 Потехину Надежду Алексеевну (участник №5).

4.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №4 Евлушину Елену Алексеевну (участник №4).

5.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №5 Евлушину Елену Алексеевну (участник №4).

6.В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукцион по Лоту №2, Лоту №3, Лоту №4, Лоту №5 признать несостоявшимся.

7.Признать Потехину Надежду Алексеевну, единственного участника аукциона по Лоту №2, победителем аукциона по Лоту №2.

8.В соответствии с пунктом 3 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации заключить с победителем аукциона по Лоту №2 договор купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона- 47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек).
9.Признать Потехину Надежду Алексеевну, единственного участника аукциона по Лоту №3, победителем аукциона по Лоту №3.

10.В соответствии с пунктом 3 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации заключить с победителем аукциона по Лоту №3 договор купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона- 47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек).
11.Признать Евлушину Елену Алексеевну, единственного участника аукциона по Лоту №4, победителем аукциона по Лоту №4.

12.В соответствии с пунктом 3 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации заключить с победителем аукциона по Лоту №4 договор купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона- 47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек).
13.Признать Евлушину Елену Алексеевну, единственного участника аукциона по Лоту №5, победителем аукциона по Лоту №5.

14.В соответствии с пунктом 3 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации заключить с победителем аукциона по Лоту №5 договор купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона- 47000,00 рублей (сорок семь тысяч рублей 00 копеек).
Председатель комиссии

Д.С. Платонова
Заместитель председателя

комиссии:

Д.В. Сулейманов
Секретарь комиссии:

И.Г. Цыганкова

Члены комиссии:

Я.В. Свежук
Е.М. Федорова

А.А. Бесстрашнова
Л.М. Клокова

З.Н. Короткова